PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2023 года                                                                                                  752
О внесении изменения в постановление Администрации города

от 25.11.2022 № 3244
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации», решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва от 26.10.2022 № 90/777 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления права на бесплатный проезд на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Димитровграда Ульяновской области», постановления Администрации города от 28.12.2022 № 3715 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации города Димитровграда Ульяновской области для организации бесплатного проезда на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Димитровграда Ульяновской области детей мобилизованных (военнослужащих) граждан»              п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 25.11.2022 № 3244  «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления права на бесплатный проезд детям мобилизованных (военнослужащих) граждан» (далее - постановление) следующие изменение:

1.1.Дополнить абзацем пункт 2.5. раздела 2 Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления права на бесплатный проезд детям мобилизованных (военнослужащих) граждан следующего содержания:

«Услуги по перевозкам, оказанные в период с 21 декабря по 31 декабря 2022 года подлежат оплате в текущем финансовом году».
1.2.Приложение № 6 к Порядку предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления права на бесплатный проезд детям мобилизованных (военнослужащих) граждан, являющимся приложением к постановлению, изложить в редакции согласно приложению.

2.Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шишкину Л.П.

Глава города

                              А.Н.Большаков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению

Администрации города

от 14.03.2023 № 752

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к Порядку предоставлении

дополнительной меры  социальной поддержки в виде предоставления права на бесплатный проезд детям мобилизованных (военнослужащих)

ДОГОВОР № ____

на возмещение расходов перевозчикам по проезду детей мобилизованных (военнослужащих) граждан на пассажирском транспорте
общего пользования по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок на территории города Димитровграда
Ульяновской области
г.Димитровград

                     _______

Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области (далее – Управление образования) в лице начальника Управления образования Захарова Сергея Владимирович, действующего на основании Положения об Управлении образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области, утвержденного решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва                           от 31.10.2018 № 4/33, с одной стороны и Перевозчик _____________________, действующий на основании __________________, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1.Перевозчик осуществляет перевозки детей мобилизованных (военнослужащих) граждан по транспортным картам, приобретаемым за счет средств Администрации города, дающим право на 50 поездок ежемесячно автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города, а Управление образования, являясь главным распорядителем бюджетных средств, возмещает перевозчикам затраты, связанные с организацией перевозок детей мобилизованных (военнослужащих) граждан.

1.2.Настоящий Договор заключен в соответствии с решением Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области третьего созыва                       от 26.10.2022 № 90/777 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки в виде предоставления права на бесплатный проезд на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Димитровграда Ульяновской области», постановлением Администрации города от 28.12.2022 № 3715 «О выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации города Димитровграда Ульяновской области для организации бесплатного проезда на пассажирском транспорте общего пользования по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Димитровграда Ульяновской области детей мобилизованных (военнослужащих) граждан».
2.Права и обязанности Сторон
2.1.Перевозчик обязуется:

2.1.1.Осуществлять перевозку детей мобилизованных (военнослужащих) граждан по территории города Димитровграда Ульяновской области (далее - город) по транспортным картам учащихся.

2.1.2.Ежемесячно в течение 3 первых рабочих дней месяца, следующего за отчетным, представлять в Управление образования отчет, полученный из автоматизированной системы учета оплаты проезда о количестве реализованных поездок детей мобилизованных (военнослужащих) граждан, за отчетный период.

2.2.Перевозчик имеет право:

2.2.1.В случае невозмещения затрат, связанных с организацией перевозок детей мобилизованных (военнослужащих) граждан на территории города в установленные настоящим Договором сроки, Перевозчик имеет право прекратить перевозки детей мобилизованных (военнослужащих) граждан по транспортным картам.

2.3.Управление образования обязуется ежемесячно перечислять Перевозчику средства бюджета города на возмещение затрат, связанных с организаций перевозок детей мобилизованных (военнослужащих) граждан на территории города,  не позднее 20 числа месяца, в котором Перевозчиком был представлен документ, указанный в п. 2.1.2.

3.Порядок расчета затрат
3.1.Стоимость проезда детей мобилизованных (военнослужащих) граждан согласована Сторонами на момент заключения Договора из расчета ______ за одну поездку автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах города.

3.2.Стоимость перевозки одного ребенка мобилизованного (военнослужащего) гражданина, может изменяться в случае изменения индекса потребительских цен.

3.3.В случае принятия решения Перевозчиком об изменения стоимости проезда в общественном транспорте, Перевозчик уведомляет Управление образования не менее чем за 20 (двадцать) календарных дней до планируемой даты изменения. В случае достижения договоренностей изменение стоимости проезда оформляется дополнительным соглашением.

4.Ответственность Сторон
4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством.

4.2.Перевозчик несёт ответственность за достоверность предоставленных в соответствии с п.2.1.2. сведений.

4.3.Управление образования несет ответственность за возмещение затрат, связанных с организацией перевозок детей мобилизованных (военнослужащих) граждан на территории города по транспортным картам детей мобилизованных (военнослужащих) граждан, перед Перевозчиками, осуществляющими регулярные пассажирские перевозки автомобильным транспортом общего пользования по нерегулируемым тарифам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города.

5.Изменение и расторжение Договора
5.1.Расторжение и изменение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, а также в одностороннем порядке в установленных настоящим Договором и действующим законодательством случаях.

5.2.В случае отказа одной из Сторон от предложения изменить или расторгнуть настоящий Договор, либо неполучения ответа в установленный законом срок, другая Сторона вправе требовать изменения или расторжения Договора в судебном порядке.

5.3.В случае не возмещения затрат, связанных с организацией перевозок детей мобилизованных (военнослужащих) граждан на территории города от перевозки детей мобилизованных (военнослужащих) граждан по транспортным картам учащихся, Перевозчик имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, уведомив Управление образования не позднее, чем за 20 (двадцать) календарных дней до планируемой даты его расторжения.
6.Порядок разрешения споров
6.1.Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, регулируются путём переговоров. Разногласия, по которым Стороны не пришли к соглашению, решаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

6.2.Стороны обязуются предпринимать все необходимые меры по недопущению прекращения перевозок детей мобилизованных (военнослужащих) граждан Перевозчиком.

7.Форс-мажор
7.1.Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как-то: пожар, наводнение, землетрясение, любые другие стихийные бедствия, войны, военные операции любого характера, блокады, а также изменение законодательства и иные ограничения экономического и политического характера.

7.2.Если любые из этих обстоятельств непосредственно повлияли на исполнение обязательств в срок, установленный в настоящим Договором, то этот срок соразмерно отодвигается на время действующего обстоятельства.

7.3.В случае невозможности исполнения обязательства сторона обязана не позднее 10 (десяти) дневного срока уведомить другую Сторону в письменной форме (в том числе телеграфом, факсом, электронной почтой, другими средствами связи) о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении действия вышеуказанных обстоятельств.

7.4.Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на вышеуказанные обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

8.Срок действия Договора
Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9.Прочие условия
Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

10.Реквизиты и подписи Сторон:
	Управление образования

Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области

Россия, 433508, Ульяновская область, город Димитровград, улица Пушкина, дом 147 А

ИНН/КПП 7302012125/730201001

ОГРН 1027300544820

л/с Б03450130130УО Управление финансов и муниципальных закупок города Димитровграда Ульяновской области

Телефон/факс 8 (84235) 4-63-29

	Перевозчик

	Начальник Управления образования

___________________С.В.Захаров

                        М.П.
	Перевозчик_____________

                        М.П.